
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU   

JUDEŢUL BIHOR 

   

 

    HOTĂRĂREA nr.11  

Privind aprobarea planului de analiză şi acoperire  

a riscurilor din  Comuna Cetariu 

 

 

 Cunoscând necesitatea aprobării  planului de analiză şi acoperire a 

riscurilor din  Comuna Cetariu anual pentru a crea un cadru unitar şi coerent de 

acţiune pentru prevenirea şi gestionarea riscurilor generatoare de situaţii de 

urgenţă; 

 În conformitate cu prevederile art. 4 alin. 2 din Legea nr. 307/2006 

privind apărarea împotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare şi 

ale Ordinului nr. 132/2007 al Ministrului Administraţiei şi Internelor pentru 

aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor 

şi a Structurii-cadru a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor;  

Vazănd avizul Comisiilor economice de specialitate precum şi  pentru 

administraţia publica locală , juridică , apărarea ordinii si liniştii publice a 

drepturilor cetăţenilor din comuna Cetariu 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. 6 lit. ,,a” pct. 8 şi 45 alin. 1 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, ale art. 11 alin. 4 din Legea nr. 554/2004 a contenciosului 

administrativ, actualizată, precum şi ale Legii nr. 52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică,     

 

 

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

     HOTĂRĂȘTE 

 

 

  Art.1 Se aprobă Planul de analiză şi acoperire a riscurilor (PAAR) 

din  Comuna Cetariu conform anexei 1 care face parte integrantă din prezenta 

Hotărâre . 

 

  Art.2. Prezenta hotărâre va fi comunicată cu  

- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

- ISU Bihor 

- Primarul  

 

 

 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

 GOMBOS BRIGITTA 

 

 

       Contrasemnează pt.legalitate 

       jr.Sabău Mercedes 

 

 22.03.2018 
 Hotărărea a fost adoptată cu 9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 1 abținere 


